
Apostlenes gjerninger kapittel 21                 
- Paulus blir arrestert i Jerusalem 
 

Oppsummering 

➢ Paulus og følget seiler til Tyros, der de blir hos disiplene i sju dager før båten seiler 

videre. Fra Ptolemais tar de sjøveien til Cæsarea, der de blir boende hos Filip. En 

profet ved navn Agabos profeterer at Paulus ville bli arrestert i Jerusalem. 

Menigheten prøver å overtale ham til ikke å dra dit, men Paulus sier han er villig til å 

bli bundet og til og med dø for Jesu navn. 

➢ I Jerusalem oppsøker de Jakob og de eldste, og forteller om alt Gud har gjort 

gjennom dem blant hedningene. Mange Jesustroende jøder tror at Paulus får jøder 

som bor blant hedningene til å vende seg bort fra Moseloven. Derfor renser Paulus 

seg etter jødisk skikk, for å vise at han selv lever etter loven. 

➢ Når Paulus besøker tempelplassen, griper folkemengden ham, og anklager ham for 

overalt å lære mot loven. Uroen sprer seg i hele byen, og kommandanten for 

vaktstyrken kommer med soldater og tar hånd om han. Når kommandanten forstår 

at Paulus snakker gresk og er borger av Tarsos, får han lov til å tale til folkemengden 

på hebraisk.  

 

Et bibelfaglig poeng 

Paulus gjør som de eldste ber ham om og utfører renselsesritualet, selv om han antageligvis 

ikke har forhåpninger om at det kommer til å hjelpe ham mot jødenes vrede (siden det er 

profetert at lenker venter ham i byen). Dessuten er ikke slike ritualer viktige for ham selv, de 

innebærer ikke frelse ut fra hans teologi. Men det han gjør reflekterer hans tenkning om å 

være «jøde for jøder» og «alt for alle», se 1.Kor 9,20-22. Om ikke for annet, så for de eldste i 

menighetens skyld, for at de skulle slippe kontroverser ved å ta imot Paulus.  

 

En gave  

Paulus forteller de eldste i Jerusalem om hva Gud har gjort blant hedningene, og de priser 

Gud for det de får høre (vers 19-20). Det å dele med hverandre gode fortellinger om Guds 

gode gjerninger i menneskers liv, vil gi glede både til den som forteller og de som får høre.  

 

 



En utfordring 

Paulus er villig til å gjennomføre renselsesritualer som han ut fra sin tro på Guds nåde og 

evangeliets frihet ikke lenger ser nødvendige (vers 26). Men han gjør det fordi det vil bety 

noe for andre. Har vi noen prinsipper som vi kan trenge å vurdere å bryte, for andre 

menneskers skyld?  

 

En bønn 

Gode Gud.  Takk for alle de gode fortellinger om det som du gjør i menneskers liv, og i mitt. 

Hjelp meg til å lytte, dele og glede meg over dine velgjerninger, og gjør dine gode gjerninger 

også gjennom meg.  


